

TUETTU OPPISOPIMUS

Oppisopimuskoulutus vaatii opiskelijalta hyviä oppimisvalmiuksia sekä itsenäisyyttä. Tuetun oppisopimuksen tavoitteena on antaa lisää tukea, ohjausta ja neuvontaa niille oppisopimusopiskelijoille, joiden opiskelu vaatii erityisiä tukitoimia ja/tai tehostettua ohjausta.

Kohderymänä ovat oppisopimusopiskelijat, joilla on todettu tai todetaan opintojen aikana oppimisvaikeuksia työpaikalla tai tietopuolisten opintojen yhteydessä. Tuettu oppisopimus on tarkoitettu myös henkilöille, joilla on terveydellisten syiden takia tarvetta erityiseen tukeen.

Oppimisvaikeuksiin voi olla monenlaisia syitä, kuten esimerkiksi kielelliset vaikeudet sekä tarkkaavaisuus- ja keskittymisvaikeudet. Opiskelijalla saattaa olla myös psyykkisiä, fyysisiä tai sosiaalisia ongelmia, jotka vaikuttavat opiskeluun.

Tehostetun ohjauksen ja erityisen tuen selvittäminen tapahtuu heti opiskelun alkuvaiheessa. Jos työntekijä tietää etukäteen oppimiseen liittyvistä vaikeuksistaan, tulee hänen tuoda ne esille jo oppisopimusta solmittaessa. Kuitenkin myös myöhemmin oppisopimusaikana saattaa ilmetä tehostetun ohjauksen tai erityisen tuen tarpeita.

Oppisopimuskoulutus suunnitellaan ja jokaiselle oppisopimusopiskelijalle laaditaan henkilökohtainen opiskeluohjelma. Tehostetun ohjauksen toimenpiteet kirjataan suoraan henkilökohtaiseen opiskeluohjelmaan ja siihen liittyvät toimenpiteet suunnitellaan yhteistyöpalaverissa työpaikalla, jossa on mukana opiskelija, työnantaja/työpaikkakouluttaja, oppilaitoksen vastuukouluttaja ja oppisopimuskoulutuksenjärjestäjä. Tehostettu ohjaus painottuu opintojen alkuun. Mikäli opiskelijalla todetaan erityisen tuentarve, laaditaan lisäksi HOJKS (=henkilökohtainen opiskelun järjestämistä koskeva suunnitelma), johon kirjataan erityisopetuksen peruste, jonka avulla pyritään sovittamaan tuen tarve ja yksilölliset tukitoimet koko oppisopimusajalle. HOJKS on työväline yksilöllisen opetuksen takaamiseksi erityisopiskelijalle.

Tehostetun ohjauksen ja erityisen tuen menetelmät voivat olla opetusryhmätilanteisiin liittyviä, henkilökohtaiseen ohjaukseen liittyviä ja työpaikalla tapahtuvaan oppimiseen liittyviä.

- Opetusryhmätilanteisiin liittyviä menetelmiä ovat opiskelu pienryhmissä tai joustavissa ryhmissä.
- Henkilökohtaiseen ohjaukseen liittyviä menetelmiä ovat työvaltainen opiskelu, tietotekniikkapainotteinen opiskelu, yksilöllinen opiskelun ohjaaminen ja tuki sekä yksilölliset opiskelutehtävät.
- Työpaikalla tapahtuvaa oppimista voidaan tukea työpaikkakouluttajan koulutuksella ja perehdytyksellä, selkokielistämällä ammattitaitovaatimukset ja oppisopimusmateriaalit, tukihenkilö/yksilöohjaajan palveluilla ja säännöllisillä ohjaustapaamisilla.

HUOM.

Työnantaja ja työntekijä voivat sopia ennen oppisopimuksen solmimista työkokeilusta. Tarkempaa tietoa tästä saa te-toimistosta.

Lisätietoja tuetusta oppisopimuksesta saa Satakunnan oppisopimuskeskuksesta ja Sataedusta.

www.satakunnanoppisopimuskeskus.fi tai Sataedu oppisopimustoimisto www.sataedu.fi